АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.05.2024                                                                                            № 702
г. Тотьма

О запрете купания в открытых водоемах
Тотемского муниципального округа
в период купального сезона 2024 года

В соответствии со статьей 6 Водного кодекса Российской Федерации, ст. 16
Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями),
постановлением Правительства Вологодской области от 20 декабря 2007 года №
1782  «Об  утверждении  Правил  охраны  жизни  людей  на  водных  объектах
Вологодской области», с целью обеспечения безопасности и сохранения жизни и
здоровья  людей  на  водных объектах  на  территории  Тотемского  муниципального
округа в период купального сезона 2024 года, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Запретить  купание  на  открытых  водоемах  Тотемского  муниципального
округа в период купального сезона 2024 года.

2.  МАУ  «Благоустройство»,  начальникам  территориальных  управлений
администрации Тотемского муниципального округа установить аншлаги у открытых
водоемов о запрете купания в период купального сезона 2024 года.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования в газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на официальном
сайте  Тотемского  муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин